от 24 апреля 2013 г. № 57-416 Решение собрания представителей.
24.04.2013

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
4-й СОЗЫВ
57-е ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 апреля 2013 г. г. Киреевск № 57-416
О внесении изменений и дополнения в решение Собрания представителеймуниципального образования Киреевский район от 08.02.2006 г. № 5-53Б
«Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Киреевский район»
Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального образования Киреевский район А.И. Лепёхина о внесении изменений и дополнения в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 08.02.2006 г. № 5-53Б «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Киреевский район», в соответствии с приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнение в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 08.02.2006 г. № 5-53Б «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Киреевский район» согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Долгаймер Е.И.).
Глава муниципального образования
Киреевский район,
председатель Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский район И.В. Глинский
Приложение
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский район
от 24 апреля 2013 г. № 57-416
Изменения и дополнение в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 08.02.2006 г. № 5-53Б «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Киреевский район»
В приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 08.02.2006 г. № 5-53Б «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Киреевский район» внести следующие изменения и дополнение:
1) В пункте 1.1 раздела 1. «Общие положения»:
- исключить слова «Федеральным законом от 25 сентября 1997 г. № 126-
ФЗ «О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о едином реестре муниципального имущества м.о. «Киреевский район», утвержденным Решением районного Собрания представителей м.о. «Киреевский район» № 7-63 от 10.04.2002 г.»;
- внести дополнение: «приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
2) в раздел 5. «Порядок учета имущества муниципальной казны» внести следующие изменения:
- пункт 5.2. читать в следующей редакции: «Учет имущества казны осуществляется администрацией муниципального образования Киреевский район в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Министра экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 N 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
- пункты 5.3, 5.4., 5.5., 5.7., 5.8. исключить;
2) в пункте 6.1. раздела 6. «Контроль за сохранностью и целевым использованием муниципальной казны» и далее по тексту Положения слова «Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Киреевский район (далее - Отдел)» читать как «Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Киреевский район (далее – Комитет)».
Председатель комитета
имущественных и земельных отношений З.А. Храмова
[bookmark: _GoBack]